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Behandelschema: Obinutuzumab - Bendamustine  
 
De behandeling die u toegewezen hebt gekregen bestaat uit de medicijnen Obinutuzumab en 
Bendamustine. 
Obinutuzumab is geen chemotherapie, maar valt onder doelgerichte therapie. Dat wil zeggen dat de 
medicijnen nauwkeurig de kwaadaardige cellen aanvallen. De gezonde cellen blijven zoveel mogelijk intact.  
Bendamustine behoort echter wel tot de chemotherapie. 
De behandeling met Obinutuzumab en Bendamustine bestaat uit 6 kuren. Elke kuur wordt om de 4 weken 
gegeven. 
Indien de kanker na 6 kuren goed gereageerd heeft op de behandeling wordt er gestart met een 
onderhoudsbehandeling. In de onderhoudsbehandeling krijgt u elke 2 maanden Obinutuzumab toegediend 
gedurende maximaal 2 jaar. 
 
Het verloop van de kuur  

1. Medicatie die u in via het infuus krijgt:  
Obinutuzumab:    dag 1, 8 en 15 (kuur 1) 

     dag 1 (kuur 2 t/m 6) 
Bendamustine:   dag 1 en 2 (kuur 1 t/m 6) 

2. Medicatie die u in tabletvorm krijgt:  
Allopurinol 300 mg:  dag - 2 t/m 7 (alleen bij eerste kuur) 
Dexamethason 4mg;   dag 1 en 2, 60 minuten voor de kuur innemen, en dag 3 en 4 
Levocetrizine 5mg:   dag 1 en 2, 60 minuten voor de kuur innemen 
Paracetamol 1000 mg:   dag 1, 8, 15,  1 uur vóór de start van Obinutuzumab innemen 
    Vanaf kuur alleen op dag 1 
Co-trimoxazol 480 mg*: dag 3 t/m 28: 1 maal daags 
Valaciclovir 500 mg*:  dag 1 t/m 28, 2 maal daags 
Dexamethason 8 mg:  dag 1 en 2, 60 minuten voor de kuur, dag 3 en 4 
Metoclopramide 10 mg:  zo nodig bij misselijkheid 1-3x per dag 1 tablet gedurende maximaal 

     5 dagen achter elkaar. Indien dit onvoldoende is, dient u contact op 
     te nemen met de behandelaar.  
*Tot 6 maanden na staken behandeling. Belangrijk is dat u GEEN co-trimoxazol inneemt op de dagen dat u 
ook Bendamustine krijgt i.v.m. een verhoogde kans op een huidreactie. 
 
Tijdsduur 
Bij de eerste toediening Obinutuzumab wordt u 1 nachtje opgenomen in het ziekenhuis. Aansluitend zal op 
dag 2 de kuur eveneens op de verpleegafdeling gegeven worden. U bent dan dus 2 dagen in het ziekenhuis 
aanwezig. 
 
Kuur 1:     dag 8 en 15: 5 uur 
Kuur 2 t/m 6:     dag 1: 6 uur, dag 2: 2 uur 
Onderhoudsbehandeling:   4,5 uur 
 
Antibiotica  
Bij het begin van de eerste kuur wordt gestart met Co-trimoxazol en Valaciclovir. Deze middelen worden 
preventief gegeven om het risico op eventuele infecties zo klein mogelijk te maken. Nadat u de laatste kuur 
hebt gekregen, gaat u nog 4 weken door met deze medicatie, omdat uw afweer na de behandeling nog 
verminderd is.  
Meld het bij uw arts en de trombosedienst indien u acenocoumarol (bloedverdunners) gebruikt. Co-
trimoxazol kan de werking hiervan verstoren. De trombosedienst zal daarom uw bloedwaardes vaker 
moeten controleren.  
 
Controles 
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Controle bloed:    vóór start nieuwe kuur, zo nodig vaker 
Controle arts/verpleegkundig specialist: vóór start nieuwe kuur 
Indien de bloedcellen zich tijdens de rustperiode niet voldoende hersteld hebben, bestaat de mogelijkheid 
dat de kuur een week wordt uitgesteld. 
 
Algemene bijwerkingen  

• verminderde eetlust, smaakverandering, soms misselijk en braken 

• irritatie en/of ontstekingen van het mondslijmvlies 

• invloed op de werking van het beenmerg 

• vermoeidheid 

• haaruitval (zelden) 

• invloed op menstruatie/vruchtbaarheid 

• invloed op seksualiteit 

• invloed op het ontlastingspatroon 
 
Specifieke bijwerkingen en aandachtspunten Obinutuzumab 

• overgevoeligheidsreacties kunnen optreden tijdens de toediening van Obinutuzumab. Dit kan 
gepaard gaan met koorts, hoofdpijn, rillingen, misselijkheid, braken, diarree. Tot nu toe trad dit 
voornamelijk op bij de eerste toediening. U begint voor de toediening van Obinutuzumab al met 
medicijnen om dit te voorkomen. 

• zo nodig mag u 4x daags 1000 mg Paracetamol tabletten gebruiken om het griepachtige gevoel te 
onderdrukken wat de eerste dagen na toediening van de Obinutuzumab kan optreden.  

• te kort aan witte bloedcellen 

• hoge bloeddruk 

• hoesten 

• rugpijn of skeletspierpijn van de borst 

• U wordt geadviseerd om minimaal 48 uur voor de eerste toediening Obinutuzumab minimaal 2 liter 
te drinken.  

• als u medicijnen gebruikt voor een hoge bloeddruk, bespreek dan met uw arts of u deze voor de 
eerste toediening van Obinutuzumab mag innemen. Dit zou mogelijk invloed hebben op de kans op 
een infuusreactie. 

 
Specifieke bijwerkingen en aandachtspunten  Bendamustine 

• U krijgt van de verpleegkundige medicijnen mee tegen de misselijkheid voor thuis.  

• afname van witte bloedcellen en bloedplaatjes komt regelmatig voor. 

• er kan een overgevoeligheidsreactie ontstaan tijdens de toediening. Er worden frequent controles 
gedaan om o.a. de bloeddruk te controleren. 

• Bendamustine kan koorts en misselijkheid geven tijdens of na de toediening. U kunt ook een 
griepachtig gevoel hebben na de toediening. 

• U wordt geadviseerd om 2-3 dagen voor het starten van de eerste kuur minimaal 2 liter te drinken 
om de nieren extra te stimuleren de afvalstoffen af te voeren. 

• bent u van plan op vakantie te gaan waarvoor vaccinaties nodig zijn? Overleg dan met de arts. 
Bepaalde vaccinaties worden tot 1 jaar na de behandeling met Bendamustine afgeraden (bijv. gele 
koorts, levende vaccins). 

• Bendamustine niet starten binnen 30 dagen na een grote operatie. 


